PORTARIA Nº, 1666 de 24 de outubro de 2017.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

 RESOLVE:

 Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Magistério

Superior – Professor Substituto – Edital 133/2017, conforme anexo único desta Portaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR EM EXERCÍCIO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1666/2017

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 133/2017

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS AGRÍCOLAS E SOLOS – DEAS

Manejo e Conservação do Solo, Levantamento e Classificação dos Solos, Manejo

e Conservação do Solo e da Água – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 ALENILDA CARVALHO DE NOVAIS  – DEFERIDA

 ARIANA LISBOA MEIRA - DEFERIDA

 ARLETE DA SILVA BANDEIRA – DEFERIDA

 CAROLINE VALVERDE DOS SANTOS – DEFERIDA

 DENIS PEREIRA RIBEIRO – DEFERIDA

 DIÊGO FAUSTOLO ALVES BISPO  - DEFERIDA

 DIEGO QUEIROZ DE SOUSA – INDEFERIDA (Motivo: falta de

documentação, conforme descrito no  item I.7.1. do Edital 133/2017)

 EDUARDO DE SOUZA MOREIRA – DEFERIDA

 ELAINE RODRIGUES SANTOS  - DEFERIDA

 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO  - DEFERIDA

 ÉSIO DE CASTRO PAES  - DEFERIDA

 FABIO RICARDO COUTINHO FONTES CESAR – DEFERIDA

 FELIPE GOMES FREDERICO DA SILVEIRA – DEFERIDA

 FLÁVIA MELO MOREIRA  - INDEFERIDA (Motivo: não comprovou ter

cursado a disciplina “Levantamento e Classificação dos Solos”na Graduação ou

Pós-Graduação)

 FLAVIANA LOPES LADEIRA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou ter

cursado a disciplina “Levantamento e Classificação dos Solos”na Graduação ou

na Pós-Graduação)

 GIULIANA RIBEIRO DA SILVA  - DEFERIDA

 HELOISA CINTRA ALVES PINTO – DEFERIDA

 JOÃO BOSCO DA SILVA JUNIOR – DEFERIDA

 MARIA CLÉLIA ARAGÃO BARRETO – DEFERIDA

 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA – DEFERIDA

 MARÍLIA ALVES BRITO PINTO - DEFERIDA

 RENATA VELASQUES MENEZES – DEFERIDA

 RISELY FERRAZ DE ALMEIDA – DEFERIDA

 ROSSANA MARIA CLAUDIO – DEFERIDA

 SARAH RABELO SILVA  -  DEFERIDA

 TANIA GONCALVES BARBOSA – DEFERIDA

 THAÍS FERREIRA BICALHO – DEFERIDA

 THAYS MOURA SANTANA – DEFERIDA

 THIAGO LIMA MELO – DEFERIDA

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL

LIBRAS – 02 vagas – 40 horas – 12 meses

 Não houve candidatos inscritos para a matéria/disciplina

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCET

Desenho Técnico e Desenho Geométrico – 01  vaga – 40 horas – 24 meses

 DAMILLES MARTINS PINTO – DEFERIDA

 DÉBORA CRISTIANE TEIXEIRA ROCHA – DEFERIDA

 FABIANA SILVA GUSMAO – DEFERIDA

 FÁBIO RIBEIRO GARCIA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou ter

cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na Graduação ou Pós-

Graduação)

 FERNANDO SALGADO BERNARDINO – INDEFERIDA (Motivo: não

comprovou ter cursado as disciplinas “Desenho Técnico” e “Desenho

Geométrico” ou correlatas na Graduação ou  Pós-Graduação)

 HELAINE DE SOUZA ARAÚJO – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou

ter cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na Graduação ou

Pós-Graduação)

 IANE ANDRADE FERNANDES – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou

ter cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na Graduação ou

Pós-Graduação)

 JANAÍNA MOTA FONSECA PORTELA – INDEFERIDA (Motivo: não

comprovou ter cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na

Graduação ou Pós -Graduação)

 JARDEL VIEIRA DE OLIVEIRA – INDEFERIDA (Motivo: Não apresentou o

currículo comprovado)

 JÉSSICA LARA NUNES MEIRELES – DEFERIDA

 KAROLINE DANTAS SANTANA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou

ter cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na Graduação ou

Pós-Graduação)

 KLEBER GUSTAVO DA SILVA SOUZA – DEFERIDA

 LAÍSA SANTANA NOGUEIRA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou ter

cursado a disciplina “Desenho Geométrico” ou correlata na Graduação ou Pós-

Graduação)

 LEANDRA BRITO DE OLIVEIRA – INDEFERIDA (Motivo: não apresentou

currículo comprovado e não comprovou ter cursado a disciplina “Desenho

Geométrico” ou correlata na Graduação ou na Pós-Graduação)

 LUANN PIRES JANDIROBA LEAL – INDEFERIDA (Motivo: falta de

documentação, conforme descrito no  item I.7.1. Do Edital 133/2017)

 MANOELA MARTINS SILVA SOARES - DEFERIDA

 MARINA CUSTÓDIO LIMA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou ter

cursado a disciplina Desenho Geométrico ou correlata na Graduação ou Pós-

Graduação)

 MORGANA DIAS NUNES QUADROS – DEFERIDA

 ROSELI OLIVEIRA GUEDES MARTINS – INDEFERIDA (Motivo: não

comprovou ter cursado a disciplina Desenho Geométrico ou correlata na

Graduação ou Pós-Graduação)

Práticas como Componente Curricular, Teoria e Tendências do Ensino e

Aprendizado de Matemática, Estágio Supervisionado em Matemática e

Conteúdos e Métodos do Ensino Fundamental de Matemática – 01 vaga – 40

horas – 12 meses

 ELIANA ALMEIDA REIS ROCHA – DEFERIDA

 ELIANA MARIA DE JESUS – DEFERIDA

 EVANEILA LIMA FRANÇA – DEFERIDA

 ILAINE DA SILVA CAMPOS  - DEFERIDA

 IRANI PAROLIN SANTANA – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou a

Exigência Mínima no que se refere a “Licenciatura em Matemática”)

 JAQUELINE SANTANA DE SOUZA SANTOS – DEFERIDA

 JULIANA SANTIAGO FERREIRA – DEFERIDA

 LUCIANA CORREIA DE AMORIM – DEFERIDA

 MALÚ ROSA BRITO GOMES – DEFERIDA

 ROBERTA BINHANE REBOUÇAS PÚBLIO – DEFERIDA

 TAIANE DE OLIVEIRA ROCHA  - INDEFERIDA (Motivo: Não apresentou

o currículo comprovado)

 TATIANA SILVA SANTOS SOARES - DEFERIDA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN

Química – 02 vagas – 40 horas  - 12 meses

 AMANDA SANTOS GUSMÃO – DEFERIDA

 ANAILDES LAGO DE CARVALHO – DEFERIDA

 ANALU PIRES SANTOS – DEFERIDA

 CAIENE DE JESUS OLIVEIRA RODRIGUES – DEFERIDA

 DANIELEN DOS SANTOS SILVA – DEFERIDA

 DANIEL FLORÊNCIO FILHO – DEFERIDA

 ELDEVAN DOS SANTOS SILVA – DEFERIDA

 ELINEI NOGUEIRA COSTA DE ALMEIDA – DEFERIDA

 EMANUEL VITOR DOS SANTOS VIEIRA – DEFERIDA

 ERLAN ARAGÃO PACHECO – DEFERIDA

 FÁBIO TRINDADE DE ALMEIDA – DEFERIDA

 GRAZIELE SANTOS SALES – INDEFERIDA (Motivo: não apresentou o

currículo lattes ou vitae, conforme item 1.7.1, letra K, do Edital 133/2017)

 HERICK MACEDO SANTOS – DEFERIDA

 IAGO MACIEL DA SILVA – DEFERIDA

 LAÍS DA SILVA LEITE – DEFERIDA

 LARISSA DE SÃO BERNARDO DE CARVALHO – DEFERIDA

 LARISSA SANTOS PINTO – DEFERIDA

 LEANE SANTOS NUNES - DEFERIDA

 LEILANY OLIVEIRA SILVA – DEFERIDA

 MARTA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS – DEFERIDA

 OTONIEL PEREIRA DA ROCHA FILHO – DEFERIDA

 PABLO SANTANA LEMOS – DEFERIDA

 RAFAEL FRANÇA ANDRADE – DEFERIDA

 RAVIR RODRIGUES FARIAS – DEFERIDA

 REBECA DE OLIVEIRA COSTA – DEFERIDA

 REBECA MORAES MENEZES  - DEFERIDA

 ROBSON SILVA DA FRANÇA – DEFERIDA

 RODRIGO DE SOUZA LOPES – DEFERIDA

 THACILLA INGRID DE MENEZES - DEFERIDA

 WILLIAN ANDRADE PRADO – DEFERIDA

Bioquímica e Farmacologia Clínicas – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 CAROLINA ROSÁRIO DANTAS – DEFERIDA

 DAIANA SILVA LOPES – INDEFERIDA (Motivo: não comprovou a

Exigência Mínima, no que se refere ao “cumprimento de disciplinas de Análises

Clínicas na Grade Curricular”)

 GLADISTONE CORREIA MESSIAS – DEFERIDA

 MARIANNE SILVEIRA CAMARGO – DEFERIDA

 MAURO FERNANDES TELES – DEFERIDA

 PAULA YURI SUGISHITA KANIKADAN – DEFERIDA

 TÁSSIA LIZ ARAÚJO DOS SANTOS – DEFERIDA

 WILSON ANTONIO TEIXEIRA LELIS – INDEFERIDA (Motivo: não

comprovou  a Exigência Mínima, no que se refere a Especialização em

Farmacologia)

CAMPUS DE JEQUIÉ

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB

Microbiologia e Imunologia – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 ADRIANO SANTOS SOUSA OLIVEIRA – DEFERIDA

 AMANDA BÁRBARA MOSCOZO ARAÚJO DA CRUZ – DEFERIDA

 ANNE VERENNA GONÇALVES NERY – DEFERIDA

 CAMILA BARRETO DOS SANTOS TOLOMEI – DEFERIDA

 CAROLINA DO ROSÁRIO ESTEVES GUIMARÃES – DEFERIDA

 DANIELA CALUMBY DA SILVA – DEFERIDA

 EDMONE CAMPOS DE EÇA – DEFERIDA

 FILIPE MATHEUS CARDOSO DA SILVA – DEFERIDA

 FLÁVIA DE SOUZA NASCIMENTO – DEFERIDA

 HELLEN BRAGA MARTINS OLIVEIRA – DEFERIDA

 INDIRA CARLA VIEIRA DA SILVA CARVALHO – INDEFERIDA

(Motivo: Não apresentou o currículo comprovado)

 IVONEA SOARES DO NASCIMENTO – DEFERIDA

 JÉSSICA VIEIRA CERQUEIRA – DEFERIDA

 JUCIARA FRANÇA DOS SANTOS – DEFERIDA

 MIRIAM FLORES REBOUÇAS – DEFERIDA

 POLYANE NOVAIS PIRES – DEFERIDA

 ROSIMEYRE ALVES PEREIRA – DEFERIDA

 SAMYLLE MARTINS SAMPAIO BERTANI – DEFERIDA

 THAYSE KAROLLYNE DOS SANTOS FONSECA – DEFERIDA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica, Políticas Públicas I,

Capacitação Pedagógica  - 01 Vaga – 40 horas – 24 meses

 ADEJANE SILVA SAMPAIO  – DEFERIDA

 ALEXANDRE ALVES DA SILVA – DEFERIDA

 ANA LÚCIA SANTOS SOUZA  – DEFERIDA

 ANA LUIZA SALGADO CUNHA - DEFERIDA

 ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO – DEFERIDA

 EDIORGIA REIS CUNHA – DEFERIDA

 EDMILA SILVA DE OLIVEIRA – DEFERIDA

 GILMARA SANTOS DE JESUS – DEFERIDA

 JANYNE BARBOSA DE SOUZA – DEFERIDA

 JOSUE LEITE DOS SANTOS – DEFERIDA

 KARINE NASCIMENTO SILVA – DEFERIDA

 LARISSA MONIQUE DE SOUZA ALMEIDA RIBEIRO – DEFERIDA

 LUCAS COLANGELI DE SOUZA – DEFERIDA

 LUCIANA CANÁRIO MENDES – DEFERIDA

 MAC CLEIDE DE JESUS BRAGA AMARAL – DEFERIDA

 MARAISA SILVA MASCARENHAS – DEFERIDA

 MARIA DA PAIXÃO DE OLIVEIRA – DEFERIDA

 PAULO SÉRGIO SOUZA VASCONCELOS - DEFERIDA

 REGIVANE DOS SANTOS BRITO – DEFERIDA

 RENÊ SILVA – DEFERIDA

 SUELY DOS SANTOS SOUZA – DEFERIDA

 WAGNER ROCHA GALVÃO – DEFERIDA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – DCT

Parasitologia Clínica, Microbiologia de Alimentos, Tecnologia Farmacêutica,

Tecnologia de Alimentos e Homeopatia  - 01 Vaga  – 40 horas – 12 meses

 AMANDA BÁRBARA MOSCOZO ARAÚJO DA CRUZ – DEFERIDA

 CARLOS AUGUSTO DA SILVA SANTANA – DEFERIDA

 CATIULE DE OLIVEIRA SANTOS – DEFERIDA

 EVELY ROCHA LIMA SOUSA – DEFERIDA

 ÍTALO SANTOS DO NASCIMENTO  - DEFERIDA

 LORENA DE SOUSA ROSA – DEFERIDA

 TAMILES DAIANE BORGES SANTANA – DEFERIDA

 TALITA BATISTA MATOS - DEFERIDA

 TUANY SANTOS SOUZA – DEFERIDA

Química Orgânica I, Química Orgânica Ii, Química Orgânica Experimental I,

Técnicas Básicas de Laboratório em Química – 01 Vaga – 40 horas – 12 meses

 ABAD ROGER CASTILLO HINOJOSA – DEFERIDA

  BRUNA OLIVEIRA DO NASCIMENTO – DEFERIDA

 CARLA LARISSA COSTA MEIRA DOS SANTOS – DEFERIDA

 ELIVANA LIMA FRANÇA – DEFERIDA

 GÁLBER SANTOS BRITO DA SILVA – DEFERIDA

 GLAUBER GONÇALVES DO NASCIMENTO – DEFERIDA

 HION OLIVEIRA DE JESUS – DEFERIDA

 JULIANA LAGO LEITE – DEFERIDA

 LETÍCIA FERNANDES DELA PORTE – DEFERIDA

 TIAGO DE OLIVEIRA SANTOS – DEFERIDA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II – DS II

Farmacologia  - 01 vaga  – 40 horas – 12 meses

 ADÉLIA PITA BARRETO NETA MEIRA – DEFERIDA

 ALESSANDRA SANTOS SALES – DEFERIDA

 BRUNO GONÇALVES DE OLIVEIRA – DEFERIDA

 DEBORAH CRUZ DOS SANTOS – DEFERIDA

 DIESLLEY AMORIM DE SOUZA – DEFERIDA

 MAIANA FERRAZ ANDRADE  - DEFERIDA

 MAILA DOS SANTOS SILVA – DEFERIDA

 MARIA DA CONCEIÇÃO QUIRINO DOS SANTOS DA SILVA –

DEFERIDA

 PATRÍCIA HONÓRIO SILVA SANTOS – DEFERIDA

 RAMON OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS - DEFERIDA

Módulo Tutorial I, II, III e IV / PIESC – 01 vaga – 40 horas – 23 meses

 LEANDRO NASCIMENTO BERTOLDI – DEFERIDA

 LUDMILLA FERREIRA DE SOUZA CAMPOS - DEFERIDA

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN

Tratamento de Efluentes, Microbiologia Ambiental,  Biotecnologia, Engenharia

de Processos – 01 vaga – 40 horas – 14 meses

 BRUNA AMORIM GUSMÃO – DEFERIDA

 CARLOS LEONCIO SOUZA COSTA – DEFERIDA

 GLEIZA ALVES DINIZ – DEFERIDA

 HEITOR CARVALHO DE ALMEIDA CHAGAS - DEFERIDA

 IARA OLIVEIRA FERNANDES  - DEFERIDA

 JULIANA GOMES PIMENTEL – DEFERIDA

 LAOAN BRITO OLIVEIRA RODRIGUES – INDEFERIDA (Motivo: não

comprovou  a Exigência Mínima, no que se refere a “profissional formado em

engenharia que tenha cursado as disciplinas objeto da Seleção ou correlatas”)

 LEILA OLIVEIRA SANTOS – DEFERIDA

 LEONARDO MILANI AVELAR RODRIGUES – INDEFERIDA Motivo: não

comprovou  a Exigência Mínima, no que se refere a “ Engenheiro Ambiental ou

profissional formado em engenharia”)

 LÍDIA RAIZA SOUSA LIMA CHAVES TRINDADE – DEFERIDA

 MARIANA AGUIAR DOS SANTOS – DEFERIDA

 MATHEUS ANDRADE ROCHA COSTA – DEFERIDA

 MAYANA SILVA BESSA LEITE – DEFERIDA

 NATÁLIA ANDRADE SILVÃO – INDEFERIDA (Motivo: pagamento da

inscrição não confirmado)

 POLIANA BRANDAO MACHADO – DEFERIDA

 RAFAEL RAMOS FERREIRA GONÇALVES - DEFERIDA

 THAMIRES DE OLIVEIRA MOURA – DEFERIDA